
Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

 

 Obec Skrchov                                        

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2016  

 (v Kč)  

   

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

 sestavený ke dni 25.05.2017  

 (n á v r h)  
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00532177 

 název Obec Skrchov      

 ulice, č.p. Skrchov 19 

 obec Skrchov 

 PSČ, pošta 67961 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 733 364 219 

 fax  

 e-mail obec.skrchov@centrum.cz 

 WWW stránky www.obec-skrchov.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 
 Obec vede pouze hlavní činnost, hospodářskou činnost nemá. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 1 239 500,00  1 384 500,00  1 493 454,01  

Nedaňové příjmy 5 500,00  23 500,00  48 969,95  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 55 000,00  79 000,00  179 000,00  

Příjmy celkem 1 300 000,00  1 487 000,00  1 721 423,96  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 250 000,00  250 000,00  284 089,25  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 2 500,00  2 500,00  7 008,70  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 27 000,00  27 000,00  27 558,41  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 250 000,00  250 000,00  284 700,02  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 10 000,00  10 000,00  9 310,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 430 000,00  520 000,00  522 334,02  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond   6 929,00  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 55 000,00  55 000,00  53 438,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 1 800,00  1 800,00  1 760,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství  55 000,00  65 352,00  

0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 3 200,00  3 200,00  5 337,50  

0000 1361 Správní poplatky   500,00  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 210 000,00  210 000,00  225 137,11  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  24 000,00  24 000,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 55 000,00  55 000,00  55 000,00  

0000 Bez ODPA 1 294 500,00  1 463 500,00  1 572 454,01  

2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   670,00  

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin   670,00  

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   580,00  

3314 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje)   5,00  

3314 Činnosti knihovnické   585,00  

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary   20 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.   20 000,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   200,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.   200,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00  5 000,00  8 986,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 5 000,00  5 000,00  8 986,50  

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  18 000,00  18 400,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  18 000,00  18 400,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  500,00  128,45  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00  500,00  128,45  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   100 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   100 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 300 000,00  1 487 000,00  1 721 423,96  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 290 000,00  1 595 700,00  1 258 942,77  

Kapitálové výdaje 280 000,00  1 132 800,00  926 017,00  

Výdaje celkem 1 570 000,00  2 728 500,00  2 184 959,77  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  11 200,00  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  3 421,00  

2212 5154 Elektrická energie 5 000,00  5 000,00  1 612,00  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00  2 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  8 252,00  

2212 5171 Opravy a udržování 50 000,00  10 000,00  743,00  

2212 Silnice 97 000,00  57 000,00  25 228,00  

2219 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek    

2219 5164 Nájemné 4 000,00  4 000,00  3 125,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 000,00  4 000,00  3 125,00  

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 5 800,00  5 800,00  5 800,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 5 800,00  5 800,00  5 800,00  

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 30 000,00  37 300,00  37 260,00  

2310 Pitná voda 30 000,00  37 300,00  37 260,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb  30 000,00  1 156,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly  30 000,00  1 156,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00  20 000,00  18 600,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00  7 000,00  6 512,00  

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00  5 000,00  2 661,00  

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00  200,00  

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00  10 000,00  1 380,00  

3314 5172 Programové vybavení  8 000,00  7 865,00  

3314 Činnosti knihovnické 37 000,00  51 000,00  37 218,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00  3 000,00  2 400,00  

3319 5167 Služby školení a vzdělávání  2 000,00  1 700,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 3 000,00  5 000,00  4 100,00  

3326 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  1 200,00  1 157,00  

3326 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00   

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 3 000,00  4 200,00  1 157,00  

3341 5021 Ostatní osobní výdaje    

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00  1 000,00  540,00  

3341 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00   

3341 Rozhlas a televize 6 000,00  6 000,00  540,00  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00  10 000,00  6 900,00  

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  5 426,00  

3399 5164 Nájemné 5 000,00  6 000,00  5 324,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  17 000,00  16 415,00  

3399 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  6 615,00  

3399 5194 Věcné dary 10 000,00  14 000,00  10 444,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 60 000,00  67 000,00  51 124,00  

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  1 200,00  1 190,00  

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  1 012,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  9 075,00  

3421 5171 Opravy a udržování 10 000,00  20 000,00  16 510,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00  41 200,00  27 787,00  

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00  1 320,00  

3631 5154 Elektrická energie 50 000,00  50 000,00  39 524,00  

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  5 875,00  

3631 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00  50 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 112 000,00  112 000,00  46 719,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00   

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 200,00  2 200,00  2 160,00  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu    

3639 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00  72 800,00  2 032,00  

3639 6130 Pozemky 30 000,00  30 000,00  24 454,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 162 200,00  135 000,00  28 646,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00  2 831,00  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 5 000,00  5 000,00  2 831,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 95 000,00  95 000,00  75 999,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 95 000,00  95 000,00  75 999,00  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  25 000,00  16 054,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 25 000,00  25 000,00  16 054,00  

3744 5169 Nákup ostatních služeb  130 000,00  102 850,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  130 000,00  102 850,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  40 000,00  35 500,00  

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 98 000,00  98 000,00  78 288,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  7 722,00  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00  5 000,00  4 397,00  

3745 5163 Služby peněžních ústavů  2 800,00  2 754,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3745 5171 Opravy a udržování 2 000,00  2 000,00  1 680,00  

3745 6121 Budovy, haly a stavby    

3745 6123 Dopravní prostředky  120 000,00  117 900,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 153 000,00  287 800,00  258 241,00  

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím  1 700,00  1 624,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence  1 700,00  1 624,00  

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00  10 000,00   

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00  10 000,00   

5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  3 500,00  2 030,00  

5311 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 10 000,00  13 500,00  2 030,00  

5519 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 150 000,00  150 000,00  127 200,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 14 000,00  14 000,00  11 448,00  

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 15 000,00  15 000,00  9 826,00  

6112 Zastupitelstva obcí 179 000,00  179 000,00  148 474,00  

6115 5019 Ostatní platy  4 000,00  827,00  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  11 500,00  10 505,00  

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00  281,00  

6115 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  1 000,00   

6115 5139 Nákup materiálu j.n.  3 300,00  2 560,00  

6115 5161 Poštovní služby  1 000,00   

6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00  215,00  

6115 5175 Pohoštění  3 200,00  2 276,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  26 000,00  16 664,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00  50 000,00  41 900,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 000,00  1 000,00  216,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00  1 000,00  936,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00  85 000,00  48 108,22  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 34 000,00  34 000,00  17 626,00  

6171 5151 Studená voda 4 000,00  4 000,00  587,00  

6171 5153 Plyn 25 000,00  25 000,00  23 210,00  

6171 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  10 767,00  

6171 5161 Poštovní služby 4 000,00  4 000,00  1 714,00  

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00  20 000,00  17 565,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00  50 000,00  42 894,44  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  11 000,00  7 892,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 20 000,00  20 000,00  14 857,55  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 105 000,00  105 000,00  83 024,76  

6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  43 644,00  

6171 5175 Pohoštění 5 000,00  5 000,00  1 731,00  

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 2 200,00  2 200,00  2 116,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 800,00  1 800,00  1 800,00  

6171 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 1 000,00  1 000,00  390,00  

6171 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00  860 000,00  781 631,00  

6171 Činnost místní správy 494 000,00  1 350 000,00  1 142 609,97  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00  10 000,00  8 810,80  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,00  10 000,00  8 810,80  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00  15 000,00  14 602,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 15 000,00  15 000,00  14 602,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   100 000,00  

6330 5348 Převody do vlastní pokladny    

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   100 000,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00    

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům  10 000,00  9 310,00  

6399 Ostatní finanční operace 10 000,00  10 000,00  9 310,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 1 570 000,00  2 728 500,00  2 184 959,77  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 270 000,00- 1 241 500,00- 463 535,81- 

 
 

Rozpočet obce na rok 2016 byl schválen Zastupitelstvem obce dne 15. prosince 2015. Schodek rozpočtu (270 tis. Kč) byl v plné výši pokryt 

přebytkem hospodaření minulých let. Prostřednictvím rozpočtových opatření byly do rozpočtu roku 2016 zapojeny další uspořené 

prostředky z minulých let, celkem 1 241 500,-- Kč. 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 270 000,00  1 241 500,00  463 535,81  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 270 000,00  1 241 500,00  463 535,81  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 1 661 973,10  463 535,81- 1 198 437,29  463 535,81  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 1 661 973,10  463 535,81- 1 198 437,29  463 535,81  

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Obec nemá zřízeny účelové fondy.    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 128,50  7 865,00  78 993,50  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 527 475,00  161 565,00- 365 910,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 6 019 474,12  1 545 103,83  7 564 577,95  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 931 079,87  117 900,00  2 048 979,87  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 877 938,98  123 904,40  1 001 843,38  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 794 635,70  24 454,00  819 089,70  

 Kulturní předměty 1 000 000,00   1 000 000,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 639 442,00  425 605,00- 213 837,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00   20 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 71 128,50- 7 865,00- 78 993,50- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 159 785,00- 130 540,00  29 245,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 2 245 196,29- 148 153,00- 2 393 349,29- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 388 611,87- 105 175,00- 493 786,87- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 877 938,98- 123 904,40- 1 001 843,38- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 433,50  2,89- 430,61  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti  90,00- 90,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům  179 162,22- 179 162,22- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení 
 

 

   

Hospodaření s majetkem obce:         
Na základě plánu inventur byla starostkou obce jmenována inventarizační komise (předseda Petr Kopečný) a ve dnech 19. 12. 2016 – 31. 1. 2017 

provedena inventura veškerého majetku, pohledávek a závazků obce Skrchov ke dni 31. 12. 2016. Předmětem inventury byly pozemky, budovy, 

stavby, veškerý hmotný a nehmotný majetek, zásoby materiálu a zboží, peněžní prostředky na účtech, cenné papíry, závazky a pohledávky.  

Významné pohyby dlouhodobého majetku:  

- Dokončení technického zhodnocení budovy obecního úřadu – zateplení fasády a fasáda v celkové hodnotě 1 270 130,83 Kč (z toho 

náklady v roce 2016 –  

- Stavba bezbariérového vstupu do budovy obecního úřadu – rampa v hodnotě 137 057,-- Kč 

- Rekonstrukce půdy budovy obecního úřadu v hodnotě 84 657,-- Kč 

- Pořízení zahradního traktoru v hodnotě 117 900,-- Kč a příslušenství v hodnotě 48 720,-- Kč (rozmetač soli, závaží, závěs přední a zadní, 

radlice, sněhové řetězy) 

- Dokončení stavby dřevěného přístřešku – pergoly na hřišti v celkové hodnotě 53 259,-- Kč (z toho náklady v roce 2016 3 032,-- Kč) 

- Vyřazení majetku: - územní plán v hodnotě 161 565,-- Kč (po skončení platnosti); - zmařené investice v hodnotě 236 300,-- Kč (výdaje na 

nerealizované akce – rekonstrukce budovy obecního úřadu; projekty a výdaje související s podáním žádostí o dotace) 

- Pořízení zabezpečovacího zařízení – kamerový systém v hodnotě 29 424,40 Kč 

- Pořízení zahradní sekačky v hodnotě 13 490,-- Kč 

- Pořízení dalšího drobného dlouhodobého hmotného majetku v hodnotě 30 240,-- Kč (párty stan, slunečníky, potřeby k údržbě veřejného 

prostranství, reflektory a světla, schůdky, multifunkční vysavač, chladnička, lékárnička, hasicí přístroj, hodiny, mycí mop)  

- Pořízení drobného nehmotného majetku – software Clavius, regionální knihovní systém v hodnotě 7 865,-- Kč 

 

 

Ostatní informace:  
Omezení nakládání s majetkem: Věcná břemena na pozemcích dle uzavřených smluv, parcely 309/1, 301/3 a 309/5, 90/1 a 90/5  - spornost 

vlastnictví z důvodu žaloby na určení vlastnického práva. Další omezení obec nemá.  

Ručení majetkem: Obec neručí svým majetkem za půjčky a úvěry.  

 

 

 

 

 

 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   100 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 16 800,00  18 500,00  18 424,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

32 200,00  39 500,00  39 420,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   100 000,00  

 

Komentář k jednotlivým položkám:  

Pol. 4134 a pol. 5345 – obsahuje převod prostředků mezi běžnými účty obce (účty jsou vedeny u Komerční banky a České národní banky) 

Pol. 5321 – obsahuje platbu městu Letovice za výkon požární ochrany v obci ve výši 15 000,-- Kč; za výkon státní správy na základě 

veřejnoprávních smluv na úseku sociálně právní ochrany dětí a vedení přestupkové agendy ve výši 1 800,-- Kč a příspěvek městu Boskovice na 

financování služeb sociální prevence ve výši 1 624,-- Kč. 

Pol. 5329 – obsahuje členský příspěvek Mikroregionu Letovicko ve výši 2 160,-- Kč a členský příspěvek Svazku obcí vodovodů a kanalizací 

Boskovice ve výši 37 260,-- Kč. 
 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 24 000,00  x 24 000,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 4 000,00  x 827,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 11 500,00  x 10 505,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 000,00  x 281,00  

98193 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 1 000,00  x 0,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 300,00  x 2 560,00  

98193 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 0,00  

98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00  x 215,00  

98193 5175 Pohoštění x 1 200,00  x 1 120,00  

98193 Volby do Zastupitelstva Jm kraje 24 000,00  24 000,00  24 000,00  15 508,00  

Komentář:  
Přehled obsahuje výši přijatých dotací v členění podle jednotlivých UZ (účelových znaků) a výši čerpané dotace. Obec v roce 2016 obdržela pouze 

dotaci pod UZ 98193 – na výdaje spojené s konáním voleb do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR. Záloha byla poskytnuta ve výši 24 000,-- 

Kč. Náklady na konání voleb dosáhly částky 15 508,-- Kč, zbylá část prostředků ve výši 8 492,-- Kč byla vrácena v roce 2017 do státního rozpočtu 

v rámci finančního vypořádání. 

  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Přezkoumání hospodaření proběhlo dne 9. května 2017 na základě žádosti obecního úřadu. Dílčí přezkoumání proběhlo 24. 10. 2016. Přezkoumání 

hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí. 

 

Závěr zprávy: 

 

I.  Při přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2016 

 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  

 

 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu: 

 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnosti. 

 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ............................................................................  25,80 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ...................................................................................  2,17 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .....................................................  0 % 

 

 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZU1  (01012016 / 01012016) 

25.05.2017 14h10m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 

- Upozorňujeme na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, která byla provedena zákonem č. 24/2017 

Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti, a to s účinností od 21. 2. 2017. Došlo 

mimojiné k doplnění několika ustanovení týkajících se nových povinností pro územní celky, a to zejména povinnosti zveřejnění návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu a schváleného střednědobého výhledu. Dále došlo k úpravám povinností  

při zveřejňování návrhu rozpočtu a návrhu závěrečného účtu (zveřejnění musí trvat  

až do schválení těchto dokumentů) spolu s novou povinností zveřejnit nejenom návrhy těchto dokumentů, ale i jejich následně schválené 

verze. Dále došlo k doplnění povinnosti zveřejnit schválená pravidla rozpočtového provizoria a schválená rozpočtová opatření. Všechny 

uvedené nové povinnosti jsou definovány jako správní delikt, za který se uloží pokuta do 1.000.000,- Kč, přičemž při určení výměry pokuty  

se přihlédne k závažnosti správního deliktu, zejména ke způsobu jeho spáchání a jeho následkům a k okolnostem, za nichž byl spáchán. 

 

Celé znění Zprávy - viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec není zřizovatelem příspěvkových organizací ani právnických osob. 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Pohledávky k 31. 12. 2016: 

1. Pohledávka za dodavatelem stavby „Zateplení budovy obecního úřadu“ (JPT Stavby s. r. o.), započaté v r. 2015 a nedokončené - ve výši 

597 207,40 Kč. Pohledávka vznikla z titulu náhrady škody vzniklé nedodržením Smlouvy o dílo a z titulu náhrady škody marně vynaložených 
nákladů. 

2. Pohledávka z místního poplatku za odpad ve výši 450,-- Kč 

 

Závazky k 31. 12. 2016: 

1. Faktury došlé v závěru roku a uhrazené v r. 2017: 18 026,20 Kč 

2. Odměny za prosinec 2016 včetně zákonných odvodů: 17 172,-- Kč 

3. Daň z příjmů za rok 2016: 211 660,-- Kč (plátcem i příjemcem daně je v plné výši obec) 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Hejlová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jana Hejlová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Věra Kolářová 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 
 
 
Návrh závěrečného účtu v plném znění včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 je zveřejněn na internetových stránkách 

obce Skrchov www.obec-skrchov.eu a do listinné podoby dokumentů lze nahlédnout na obecním úřadě v době hodin pro veřejnost v úterý od 17.00 

do 18.00 hodin. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce Skrchov dne: 

Ev. č.: 

Sňato: 

Vyvěšeno na internetových stránkách obce Skrchov dne: 

http://www.obec-skrchov.eu/

		2017-06-04T19:26:36+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




